公司报告期不存在委托理财。

4、日常经营重大合同

□ 适用 √ 不适用

5、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

宜宾天原集团股份有限公司 2021 年半年度报告全文

52

1、转让参股公司宜宾市天宜锂业科创有限公司股权：为进一步优化战略布局和资源整合，公司公开挂牌转让宜宾市天

宜锂业科创有限公司10%股权，宁德时代受让前述股权。同时，公司与宁德时代签订了《全面战略合作协议》。详见2021年3

月17日披露的《关于转让参股公司股权的进展公告》（2021-017）。报告期，已完成工商变更登记等相关手续。

2、投资入伙宜宾人才创新创业股权投资合伙企业（有限合伙）：公司投资5000万元入伙宜宾人才创新创业股权投资合伙

企业（有限公司）。详见2021年3月31日披露的《投资入伙宜宾人才创新创业股权投资合伙企业（有限合伙）的公告》（2021-023）。

报告期，已完成工商变更登记等相关手续。

3、转让全资子公司四川天原鑫华供应链科技有限公司股权：为进一步聚集资源以发展主业，调整业务结构，公司将所

持全资子公司四川天原鑫华供应链科技有限公司55%股权转让给宜宾天原包装有限责任公司。详见2021年4月28日披露的《关

于转让子公司股权的公告》（2021-035）。报告期，已完成工商变更登记等相关手续。

十四、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、子公司海丰和泰收购四川屏山天金化工股份有限公司部分股权：为进一步完善公司产业链布局，确保海丰和泰氯化

法钛白粉生产原料的供应，海丰和泰以2020年3月31日为评估基准日，海丰和泰以0.5元/股收购天金公司77.76%的股权。详

见2021年1月27日披露的《关于下属子公司拟收购四川屏山天金化工股份有限公司部分股权的公告》（2021-007）。报告期内，

已完成工商变更登记。

2、子公司天原进出口受让股权：公司下属全资子公司宜宾天原进出口贸易有限责任公司因与张家港保税区紫竹林贸易

有限公司合同纠纷胜诉，通过强制执行取得江苏丽天石化码头有限公司0.1167%股份以抵扣张家港保税区紫竹林贸易有限公

司61.13万元欠款。江苏丽天石化码头有限公司注册资本21932.153202万人民币，主要从事液体化工码头相关的配套服务 。

报告期内，已完成工商变更登记。

宜宾天原集团股份有限公司 2021 年半年度报告全文

53

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 286,316 0.04%   -2,836 -2,836 283,480 0.04%

 1、国家持股

 2、国有法人持股

 3、其他内资持股 286,316 0.04%   -2,836 -2,836 283,480 0.04%

  其中：境内法人持

股

   境内自然人持股 286,316 0.04%   -2,836 -2,836 283,480 0.04%

 4、外资持股

  其中：境外法人持

股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份
780,570

,701
99.96%   2,836 2,836

780,573

,537
99.96%

 1、人民币普通股
780,570

,701
99.96%   2,836 2,836

780,573

,537
99.96%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数
780,857

,017

100.00

%
   0 0

780,857

,017

100.00

%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

高管锁定股解锁

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

宜宾天原集团股份有限公司 2021 年半年度报告全文

54

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

□ 适用 √ 不适用

二、证券发行与上市情况

□ 适用 √ 不适用

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 65,876
报告期末表决权恢复的优先股股东总

数（如有）（参见注 8）
0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况